



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่
เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Overlay) จุดเริ่มต้นปากทางถนน
สาย ๒๒๘ ถึงเขตระหว่างบ้านทุ่งพัฒนา-บ้านหนองทุ่งมน เส้นรอบหมู่บ้านสายด้านทิศใต้ หมู่ที่ ๑๑ บ้านทุ่ง
พัฒนา ตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ ได้เปิดประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยที่ ๒ ประจำปี
งบประมาณ ๒๕๖๘ ในวันพฤหัสบดีที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๘ ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมือง
ใหม่ เพื่อประชุมพิจารณาแก้ไขรายละเอียดโครงการจ่ายขาดเงินสะสม งบประมาณปี ๒๕๖๘ เพื่อแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนของราษฎรในพื้นที่ตำบลเมืองใหม่ และสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ ได้มีมติอนุมัติ
รายการโครงการเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Overlay) จุดเริ่มต้นปากทางถนนสาย ๒๒๘ ถึงเขตระหว่าง
บ้านทุ่งพัฒนา-บ้านหนองทุ่งมน เส้นรอบหมู่บ้านสายด้านทิศใต้ หมู่ที่ ๑๑ บ้านทุ่งพัฒนา ตำบลเมืองใหม่ อำเภอ
ศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู งบประมาณ ๕๘๙,๖๐๐ บาท (-ห้าแสนแปดหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน-) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นมาตรฐานเดียวกัน ในการ
จัดซื้อจัดจ้างได้อย่างถูกต้องและเป็นธรรม จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียด
ข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่
กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลาง
โครงการดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดราคากลาง เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๕๘๙,๘๘๙.๕๘ (ห้าแสนแปด
หมื่นเจ็ดพันแปดร้อยแปดสิบห้าบาทห้าสิบบแปดสตางค์) ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายประพจน์ พลศักดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

(นายธนดล ประเสริฐศิลป์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ เสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Overlay) จุดเริ่มต้นปากทางถนนสาย ๒๒๘ ถึงเขตระหว่างบ้านทุ่งพัฒนา-บ้านหนองทุ่งมน เส้นรอบหมู่บ้านสายด้านทิศใต้ หมู่ที่ ๑๑ บ้านทุ่งพัฒนา ตำบลเมืองใหม่ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดหนองบัวลำภู

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างอบต.เมืองใหม่

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๘๙,๖๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปริมาณงาน กว้าง ๔ เมตร ยาว ๓๖๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๔ เมตร หินคลุกไหล่ทาง ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๔๔๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนอบต.เมืองใหม่ กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ มีนาคม ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๕๘๙,๖๐๐.๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายพนพล นามบัณฑิต ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นางสาวกฤษดา บุญสวา ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ กรรมการ

๗.๓ นายอนุสรณ์ กิ่งเมืองเพชร ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา กรรมการและเลขานุการ

(นายชนดล ประเสริฐศิลป์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง เสริมผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต (Overlay)
 สายทาง จุดเริ่มต้นทางถนนสาย 228 ถึงเขตระหว่างบ้านทุ่งพัฒนา-บ้านหนองทุ่งมน เส้นรอบหมู่บ้านสายด้านทิศใต้
 ปริมาณงาน กว้าง 4 เมตร ยาว 360 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,440 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.เมืองใหม่ กำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 บ้านทุ่งพัฒนา ตำบลเมืองใหม่ อำเภอสว่างวีรกรรม จังหวัดหนองบัวลำภู
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ อำเภอสว่างวีรกรรม จังหวัดหนองบัวลำภู

แบบเลขที่ /2569

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ท (Prime Coat)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.2 งานลาดแอสฟัลต์แท็คโค้ท (Tack Coat)	ตร.ม.	1,440.00	17.06	24,566.40	1.3642	23.27	33,513.48
	1.3 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	ตร.ม.	1,440.00	251.30	361,872.00	1.3642	342.82	493,665.78
2	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
	2.1 งานป้ายจราจร (TRAFFIC SIGNS)							
	2.1 งานติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ + ป้ายจราจร แบบ บ.1	ชุด	1.00	17,020.00	17,020.00	1.3642	23,218.68	23,218.68
	2.2 งานติดตั้งป้ายจราจร แบบ น.1/1	ชุด	-	-	-	-	-	-
	2.3 งานติดตั้งป้ายจราจร แบบ ต.69	ชุด	-	-	-	-	-	-
	2.4 งานติดตั้งป้ายจราจร แบบ ต.75	ชุด	1.00	2,980.00	2,980.00	1.3642	4,065.32	4,065.32
	2.5 งานติดตั้งป้ายจราจร แบบ ต.63 - ต.66	ชุด	-	-	-	-	-	-
	2.2 งานเส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT (Yellow & White)	ตร.ม.	81.00	280.00	22,680.00	1.3642	381.98	30,940.06
	2.3 งานตีเส้นจราจร RUMBEL STRIP	ตร.ม.	4.05	450.00	1,822.50	1.3642	613.89	2,486.25
3	งานป้ายโครงการ (ป้ายเหล็ก ขนาด 1.20x2.40 ม.)	เหมาจ่าย	-	-	-	-	-	-
ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้ ใช้สูตร K3.1 และใช้สูตร K3.2					430,940.90	TOTAL		587,889.57

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 430,940.90

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

= -

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น

= 587,889.58

สรุปราคากลาง	(-ห้าแสนแปดหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยแปดสิบเก้าบาทห้าสิบบแปดสตางค์-)	587,889.58
ขนาดหรือเนื้อที่	1,440.00 ตร.ม.	
เฉลี่ยราคา	408.25 บาท/ตร.ม.	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ ที่ 619 / 2568 ลงวันที่ 9 ตุลาคม 2568 ได้เข้าร่วมประชุมฯ และรับฟังการชี้แจงรายละเอียดการคำนวณราคากลาง
 งานแล้วเสร็จ ได้มีมติเห็นชอบราคาค่าก่อสร้าง จำนวน 587,889.58.- บาท (-ห้าแสนแปดหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยแปดสิบเก้าบาทห้าสิบบแปดสตางค์-) บาท เพื่อกำหนดเป็นราคากลางในการจัดจ้างงาน
 งานก่อสร้างในครั้งนี้ และรายงานขอความเห็นชอบ/อนุมัติราคากลางจากนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ ในวันที่ 18 มีนาคม 2569 พร้อมร่วมลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน ดังนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ กรรมการและเลขานุการฯ
 นายอนุสรณ์ กิ่งเมืองเพชร
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ ตรวจ/ทาน
 นายพดล นามบัณฑิต
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการฯ
 นางสาวกฤษดา บุญสาว
 นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

ลงชื่อ เห็นชอบ
 นายธนดล ประเสริฐศิลป์
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

ลงชื่อ ประธานกรรมการฯ
 นายพดล นามบัณฑิต
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ อนุมัติ
 นายประพจน์ พลศักดิ์
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่